

---

# ***KLP Weidekampsgade 12-16 A/S***

Kay Fiskers Plads 10, 2300 København S

## **Årsrapport for 2024**

---

CVR-nr. 10 15 31 66

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 25/3 2025

Bettina Lange  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	KLP Weidekampsgade 12-16 A/S Kay Fiskers Plads 10 2300 København S  Telefon: 70 26 26 61 Hjemmeside: <a href="http://www.klpejendomme.dk">www.klpejendomme.dk</a>  CVR-nr: 10 15 31 66 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 17. december 2003 Regnskabsår: 21. regnskabsår Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Ellen Langeeggen, formand Marianne Fabricius Stig Fermi-Erichsen
<b>Direktion</b>	Bettina Lange
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
<b>Advokat</b>	Holst Advokater Indiavej 1 2100 København

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering indenfor fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

## Udvikling i året

Selskabets aktiviteter omfatter ejerskab, udlejning og forvaltning af flerbruger kontorejendom I København CBD, Weidekampgade 12-16. Ejendommen er en fleksibel og effektiv flerbrugerejendom af høj arkitektonisk kvalitet, omfattende ca. 21.000 kvm over terræn og ca. 6.000 kvm kælder og udlejet til flere lejere.

I 2024 blev ca. 6.000 kvm afleveret til ny større lejer og tomgangen nedbragt til et lavt niveau. Samtidig blev opgraderede fællesarealer i stueplan taget i brug med ny service- og kantineleverandør.

Selskabet har som udgangspunkt driftsansvar for ejendommens klimaskærm, hvilken efterses og planlægges gennem årlige besigtigelser og dialoger med lejerne med løbende tilrettelæggelse af planer for løbende vedligehold. Den øvrige drift påhviler lejerne i henhold til lejekontraktens bestemmelser.

Ejendommens drift og forvaltning, herunder facilitering af driften af fællesarealer er udliciteret til moderselskabet KLP Ejendomme A/S, hvilket også omfatter den løbende økonomiske og juridiske dialog med ejendommens lejere.

Der har i året være arbejdet med at oprette en del af ejendommens tekniske- og styringssystemer og der udestår alene, af større gennemgribende tekniske tiltag, implementeringen af energimonitoreringssystem.

## Økonomiske forhold

I 2024 er realiseret et resultat på DKK 10,3 mio. hvilket anses for tilfredsstillende i forhold til det aktuelle marked. Resultatet er påvirket af værdiregulering af ejendommen med DKK 38,7 mio.

Selskabets ejendom indregnes til en estimeret dagsværdi med dagsværdiregulering via resultatopgørelsen. Niveau for dagsværdi er understøttet af ekstern valuar vurdering.

Selskabets ejendom er delvist finansieret via koncerninternt lån fra moderselskabet KLP Ejendomme AS. Lånet er langfristet og skal ikke indfries det kommende år. Herudover vurderes selskabets finansiering til daglig drift at være sikret via egen indtjening samt intern finansiering.

Selskabet har en modtaget støtteerklæring fra KLP Eiendom AS, der sikrer at selskabet kan betale dets gældsforpligtelser i takt med forfald frem til 1. januar 2026.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Lejeindtægter		35.011.354	29.742.015
Direkte omkostninger		-20.869.956	-14.823.375
Andre eksterne omkostninger		-4.713.713	-4.363.470
<b>Bruttofortjeneste før værdiregulering</b>		<b>9.427.685</b>	<b>10.555.170</b>
Værdiregulering af investeringsaktiver		38.749.072	-116.795.776
<b>Bruttofortjeneste efter værdiregulering</b>		<b>48.176.757</b>	<b>-106.240.606</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-370.719	-31.153
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>47.806.038</b>	<b>-106.271.759</b>
Finansielle indtægter	3	478.084	802.118
Finansielle omkostninger	4	-28.049.727	-22.503.534
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.234.395</b>	<b>-127.973.175</b>
Skat af årets resultat	5	-9.894.470	24.839.436
<b>Årets resultat</b>		<b>10.339.925</b>	<b>-103.133.739</b>

### Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	10.339.925	-103.133.739
	<b>10.339.925</b>	<b>-103.133.739</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Investeringsjendomme	6	869.713.793	828.311.040
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	3.039.089	2.564.572
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	31.594.036	10.219.388
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>904.346.918</b>	<b>841.095.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>904.346.918</b>	<b>841.095.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.803.277	2.681.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	342.926
Andre tilgodehavender		5.154.448	497.864
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	325.225
Periodeafgrænsningsposter		1.780.655	295.596
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.738.380</b>	<b>4.143.226</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.793.580</b>	<b>12.011.149</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.531.960</b>	<b>16.154.375</b>
<b>Aktiver</b>		<b>921.878.878</b>	<b>857.249.375</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital	8	90.000.000	90.000.000
Overført resultat		150.138.575	139.798.650
<b>Egenkapital</b>		<b>240.138.575</b>	<b>229.798.650</b>
Hensættelse til udskudt skat		76.240.788	66.593.720
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>76.240.788</b>	<b>66.593.720</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		548.341.392	532.273.375
Deposita		18.643.444	13.334.187
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>566.984.836</b>	<b>545.607.562</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.124.989	83.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.930.833	3.853.276
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	27.490.360	7.174.455
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		247.402	0
Anden gæld		6.721.095	4.138.180
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.514.679</b>	<b>15.249.443</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>605.499.515</b>	<b>560.857.005</b>
<b>Passiver</b>		<b>921.878.878</b>	<b>857.249.375</b>
Kapitalberedskab	1		
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

# Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2024	90.000.000	139.798.650	229.798.650
Årets resultat	0	10.339.925	10.339.925
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>90.000.000</b>	<b>150.138.575</b>	<b>240.138.575</b>

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2023	90.000.000	242.932.389	332.932.389
Årets resultat	0	-103.133.739	-103.133.739
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>90.000.000</b>	<b>139.798.650</b>	<b>229.798.650</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Kapitalberedskab

Selskabet har en modtaget støtteerklæring fra KLP Eiendom AS, der sikrer at selskabet kan betale dets gældsforpligtelser i takt med forfald frem til 1. januar 2026.

## 2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

2024	2023
0	0

## 3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtægter

Valutakursgevinster

2024	2023
DKK	DKK
0	350.224
477.349	446.979
735	4.915
<b>478.084</b>	<b>802.118</b>

## 4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger

Valutakurstab

2024	2023
DKK	DKK
28.043.190	22.499.759
1	1
6.536	3.774
<b>28.049.727</b>	<b>22.503.534</b>

## 5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

Årets udskudte skat

2024	2023
DKK	DKK
247.402	-325.225
9.647.068	-24.514.211
<b>9.894.470</b>	<b>-24.839.436</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6. Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
	DKK
Kostpris 1. januar	604.103.809
Tilgang i årets løb	2.653.681
Kostpris 31. december	<u>606.757.490</u>
Værdireguleringer 1. januar	224.207.231
Årets værdireguleringer	38.749.072
Værdireguleringer 31. december	<u>262.956.303</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>869.713.793</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme består af en kontorejendom i Københavns City, Weidekampsgade 12-16. Ejendommen er på ca. 21.000 m<sup>2</sup> og 6.000 m<sup>2</sup> kælder. Ejendommen driftes og forvaltes fra moderselskabet KLP Ejendomme A/S i København.

Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret cashflow model (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 20-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til 2023.

De væsentligste ikke-observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. (DCF-model)

I den oprindelige kostpris indgår renter DKK 25.273.009. Renteomkostningerne repræsenterer de renter, som i opførelsesperioden er påløbet det lån, der er anvendt til finansiering af opførelse af investeringsejendommen.

Dagsværdien for investeringsejendomme er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

	2024	2023
	DKK	DKK
Dagsværdien af investeringsejendommene udgør	869.713.793	828.311.040
Værdiregulering, resultatopgørelse	38.749.072	-116.795.776
Budgetperiode	20 år	20 år
Inflation	2%	2%
Stigning i markedsleje	2%	2%
Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	1%	1%
Diskonteringsrente	6,2%	6,5%

# Noter til årsregnskabet

## Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt en fastsat diskonteringsats på 6,2 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	-0,5%	Basis	0,5%
	DKK	DKK	DKK
Afkastprocent	5,7	6,2	6,7
Dagsværdi	930.014.958	869.713.793	819.769.009
Ændring i dagsværdi	60.301.165	0	-49.944.784

## 7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.608.146	10.219.388
Tilgang i årets løb	845.236	24.028.329
Afgang i årets løb	0	-2.653.681
Kostpris 31. december	3.453.382	31.594.036
Ned- og afskrivninger 1. januar	43.574	0
Årets afskrivninger	370.719	0
Ned- og afskrivninger 31. december	414.293	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.039.089</b>	<b>31.594.036</b>
Afskrives over	5 år	

## 8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 900.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Efter 5 år	548.341.392	532.273.375
Langfristet del	548.341.392	532.273.375
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	27.490.360	7.174.455
	<u>575.831.752</u>	<u>539.447.830</u>
<b>Deposita</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	18.643.444	13.334.187
Langfristet del	18.643.444	13.334.187
Inden for 1 år	0	0
	<u>18.643.444</u>	<u>13.334.187</u>

## 10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Ejerpantebrev nom. TDKK 150 ligger til sikkerhed for G/F for Ny Tøjhus Kvarter.

# Noter til årsregnskabet

## 10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KLP Ejendomme A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter solidarisk med nedenstående fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

- KLP Ejendomme A/S
- KLP Ørestad 3A A/S
- KLP Ørestad 5G A/S
- KLP Ørestad 5H A/S
- KLP Tegllholmegade 1-3 A/S
- KLP Østergade 8-12 A/S
- KLP Sundkrogsade 7-9 ApS
- KLP Skelbækgade 3A ApS
- KLP Gærtorvet 1-5 P/S

Der er en aktuel forpligtelse pr. 31 december 2024 på DKK 28.573.033.

## 11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
KLP Forsikring	Norge

Koncernrapporten for KLP Forsikring kan rekvireres på følgende adresse:

Dronning Eufemias gate 10, Oslo eller [www.klp.no](http://www.klp.no)

# Noter til årsregnskabet

## 12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KLP Weidekampsgade 12-16 A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i præsentation af anlægsaktiver. Sammenligningstal er tilpasset.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Lejeindtægter

Selskabet har valgt IAS 11 Entreprisekontrakter/IAS 18 Omsætning som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning omfatter opkrævet leje fra udlejning af ejendommen. Opkrævede bidrag til dækning af fællesomkostninger mv. optages i balancen.

# Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært omkostninger til ejendommens drift.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, salgsomkostninger mv.

## Dagsværdireguleringer

Værdiregulering af investeringsaktiver omfatter dagsværdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af en anerkendt værdiansættelsesteknik.

# Noter til årsregnskabet

## *Discounted Cash Flow model*

Dagsværdien for investeringsejendomme pr. 31. december 2024 er opgjort ved anvendelse af en Discounted Cash Flow model, hvor de forventede fremtidige pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommenes budgetter for de kommende år. Der er taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. De enkelte budgetterede pengestrømme tilbagediskonteres med en individuelt fastsat diskonteringsrate og tillægges en terminal værdi. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

## *Øvrige materielle anlægsaktiver*

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Materielle anlægsaktiver under udførelse vedrører igangværende projekter på selskabets investeringsejendom. Materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til investeringsejendomme i takt med færdiggørelsen af de enkelte projekter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **Tilgodehavender**

Selskabet har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling.

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Selskabet har valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen